
Závěrečný účet Obce Lipinka za rok 2019
Obec Lipinka

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Lipinka
Lipinka 82
783 83

00302911
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 583 435 179
E-mail obec@lipinka.cz

Porovnání příjmů a výdajů 1

Měsíční stav finančních prostředků 2

Majetek 3

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 4

Porovnání plnění sdílených daní 6

Rozpočet v druhovém třídění dle tříd 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 8

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

Bilance dotací 10

Strana



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 599 536,00 262 192,68

Únor 213 967,34 171 251,50

Březen 404 525,74 234 985,59

Duben 218 474,69 249 712,53

Květen 222 435,98 148 152,80

Červen 310 857,22 215 852,32

Červenec 313 829,72 225 457,71

Srpen 439 254,70 159 808,30

Září 232 126,64 284 712,87

Říjen 264 629,01 255 219,11

Listopad 283 188,33 165 005,28

Prosinec 353 206,68 699 400,50

3 856 032,05 3 071 751,19CELKEM

strana 1Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 1 253 932,60 12 536,00

Únor 1 296 648,44 12 296,00

Březen 1 466 188,59 44 708,00

Duben 1 434 950,75 14 275,00

Květen 1 509 233,93 17 498,00

Červen 1 604 238,83 23 056,00

Červenec 1 692 610,84 28 369,00

Srpen 1 972 057,24 21 447,00

Září 1 919 471,01 15 326,00

Říjen 1 928 880,91 13 557,00

Listopad 2 047 063,96 10 571,00

Prosinec 1 700 870,14 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 546,80 5 490,00 103 036,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 246 112,00 0,00 246 112,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 10 366 721,73 0,00 10 366 721,73
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 026 520,70 0,00 2 026 520,70
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 789 539,16 116 545,00 906 084,16

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 470 560,71 76 287,08 3 546 847,79

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 163 060,00 -290 376,30 1 872 683,70

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 0,00 20 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -97 546,80 -5 490,00 -103 036,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -235 740,40 -1 308,00 -237 048,40

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -3 540 945,00 -186 456,00 -3 727 401,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -300 103,45 -64 560,00 -364 663,45
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -789 539,16 -116 545,00 -906 084,16

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 19 395,29 -1 473,71 17 921,58

strana 3Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2019Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 603 368,68 500 000,00 605 000,00120,67 99,73 1 631,32
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 16 694,37 23 000,00 23 000,0072,58 72,58 6 305,63
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 56 226,59 47 000,00 57 000,00119,63 98,64 773,41
-1121 Daň z příjmů právnických osob 523 767,23 480 000,00 525 000,00109,12 99,77 1 232,77
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 71 763,00 76 000,00 76 000,0094,43 94,43 4 237,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 1 179 271,12 950 000,00 1 180 000,00124,13 99,94 728,88
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 2 991,60 0,00 3 000,000,00 99,72 8,40
-1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 71 008,00 73 000,00 73 000,0097,27 97,27 1 992,00
-1341 Poplatek ze psů 2 354,00 2 500,00 2 500,0094,16 94,16 146,00
-1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 100,00 100,000,00 0,00 100,00
-1344 Poplatek ze vstupného 1 302,00 1 500,00 1 500,0086,80 86,80 198,00
-1361 Správní poplatky 900,00 300,00 1 100,00300,00 81,82 200,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 14 040,08 12 100,00 15 100,00116,03 92,98 1 059,92
-1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 70,65 0,00 75,000,00 94,20 4,35
-1511 Daň z nemovitých věcí 110 332,87 110 000,00 111 000,00100,30 99,40 667,13
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 154 245,00 132 210,00 155 710,00116,67 99,06 1 465,00
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 1 474,00 0,00 1 500,000,00 98,27 26,00
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 71 609,00 72 000,00 72 000,0099,46 99,46 391,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 60 874,00 71 000,00 71 000,0085,74 85,74 10 126,00
-2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 16 600,00 18 000,00 18 000,0092,22 92,22 1 400,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 699,36 500,00 700,00139,87 99,91 0,64
-2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 40 324,00 5 000,00 41 000,00806,48 98,35 676,00
-2222 Ostat.příjmy z fin.vypoř.předch.let od jiných veř.rozpočt 7 798,00 0,00 7 798,000,00 100,00 0,00
-2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 20 000,00 20 000,00100,00 100,00 0,00
-2322 Přijaté pojistné náhrady 350 530,00 0,00 350 530,000,00 100,00 0,00
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 61 532,50 30 000,00 62 212,00205,11 98,91 679,50
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 9 120,00 0,00 9 140,000,00 99,78 20,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 65 400,00 0,00 65 400,000,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

Příjmy: 3 514 296,05 2 727 210,00 128,86 3 651 365,00 96,25 137 068,95

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 480 895,00 170 000,00 509 000,00282,88 94,48 28 105,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 72 939,00 263 300,00 93 300,0027,70 78,18 20 361,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 190 915,00 170 000,00 220 000,00112,30 86,78 29 085,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 175 990,00 60 000,00 191 000,00293,32 92,14 15 010,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 112 540,00 49 000,00 133 000,00229,67 84,62 20 460,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 541,00 3 000,00 3 000,0084,70 84,70 459,00
-5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 340,00 0,00 6 500,000,00 97,54 160,00
-5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 4 270,00 7 000,00 7 000,0061,00 61,00 2 730,00
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 116 545,00 35 000,00 133 300,00332,99 87,43 16 755,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 74 571,92 67 000,00 98 737,00111,30 75,53 24 165,08
-5153 Plyn 33 263,00 70 000,00 55 000,0047,52 60,48 21 737,00
-5154 Elektrická energie 106 315,00 123 000,00 121 000,0086,43 87,86 14 685,00
-5156 Pohonné hmoty a maziva 27 813,00 20 000,00 28 000,00139,07 99,33 187,00
-5161 Poštovní služby 774,00 1 500,00 1 500,0051,60 51,60 726,00
-5162 Služby elektronických komunikací 27 690,09 25 500,00 28 500,00108,59 97,16 809,91
-5163 Služby peněžních ústavů 36 740,20 60 869,00 39 650,0060,36 92,66 2 909,80
-5164 Nájemné 3 001,00 3 000,00 3 001,00100,03 100,00 0,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 2 904,00 5 000,00 5 000,0058,08 58,08 2 096,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 40 339,40 25 000,00 43 000,00161,36 93,81 2 660,60
-5169 Nákup ostatních služeb 457 136,58 286 000,00 498 500,00159,84 91,70 41 363,42
-5171 Opravy a udržování 340 307,00 51 000,00 363 022,00667,27 93,74 22 715,00
-5172 Programové vybavení 28 392,00 15 000,00 28 500,00189,28 99,62 108,00
-5173 Cestovné 7 089,00 9 000,00 9 000,0078,77 78,77 1 911,00
-5175 Pohoštění 26 779,00 9 000,00 28 000,00297,54 95,64 1 221,00
-5176 Účastnické poplatky na konference 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00
-5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 69 579,00 0,00 69 700,000,00 99,83 121,00
-5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 13 580,00 14 910,00 14 910,0091,08 91,08 1 330,00
-5194 Věcné dary 34 400,50 31 000,00 40 000,00110,97 86,00 5 599,50
-5213 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 24 000,00 48 000,00 24 000,0050,00 100,00 0,00
-5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 3 740,00 4 000,00 4 000,0093,50 93,50 260,00
-5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 20 000,00 10 000,00 20 000,00200,00 100,00 0,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 4 114,00 4 136,00 4 136,0099,47 99,47 22,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 2 533,50 2 000,00 2 600,00126,68 97,44 66,50
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 72 541,00 123 950,00 77 150,0058,52 94,03 4 609,00
-5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 33,00 0,00 33,000,00 100,00 0,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 837 045,00 524 922,000,00 0,00 524 922,00
-6130 Pozemky 102 000,00 0,00 102 000,000,00 100,00 0,00
-6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 2 727 611,19 2 727 210,00 100,01 3 648 961,00 74,75 921 349,81

Nst Zdr UZ 000 0 00443 Oprava světelných zrojů VO
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 194 210,00 0,00 194 210,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 194 210,00 0,00 0,00 194 210,00 100,00 0,00

-5171 Opravy a udržování 194 210,00 0,00 194 210,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 194 210,00 0,00 0,00 194 210,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 00646 Podpora prodejny Jednoty
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 24 000,00 0,00 24 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00 100,00 0,00

-5213 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 24 000,00 0,00 24 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 94 526,00 0,00 94 526,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 94 526,00 0,00 0,00 94 526,00 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 69 168,00 0,00 69 168,000,00 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 15 312,00 0,00 15 312,000,00 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10 046,00 0,00 10 046,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 94 526,00 0,00 0,00 94 526,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 1 017,00 0,00 1 017,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 1 017,00 0,00 0,00 1 017,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 29 000,00 0,00 29 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 29 000,00 0,00 0,00 29 000,00 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 3 497,00 0,00 3 497,000,00 100,00 0,00
-5019 Ostatní platy 415,00 0,00 415,000,00 100,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 17 586,00 0,00 17 586,000,00 100,00 0,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 874,00 0,00 874,000,00 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 315,00 0,00 315,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 424,00 0,00 2 424,000,00 100,00 0,00
-5153 Plyn 663,00 0,00 663,000,00 100,00 0,00
-5154 Elektrická energie 225,00 0,00 225,000,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 568,00 0,00 568,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 820,00 0,00 820,000,00 100,00 0,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 30 387,00 0,00 0,00 30 387,00 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 3 856 032,05 2 727 210,00 3 993 101,00 137 068,95141,39 96,57

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

3 071 751,19 2 727 210,00 3 993 101,00 921 349,81112,63 76,93

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 5Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2017 2018 2019

Leden 0,00 0,00 195 592,93

Únor 0,00 0,00 181 333,67

Březen 0,00 0,00 265 019,52

Duben 0,00 0,00 146 116,38

Květen 0,00 0,00 175 086,21

Červen 0,00 0,00 221 239,31

Červenec 0,00 0,00 270 998,34

Srpen 0,00 0,00 180 339,01

Září 0,00 0,00 176 912,07

Říjen 0,00 0,00 183 418,62

Listopad 0,00 0,00 190 200,39

Prosinec 0,00 0,00 264 834,54

0,00 0,00CELKEM 2 451 090,99

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2019 v druhovém třídění dle tříd

Třída Název
Rozpočet

2018
Upravený rozpočet

2018
Skutečnost

2018
Schválený rozpočet

2019
1
2
3
4

5
6

8

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

Konsolidace příjmů
Příjmy konsolidované

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Konsolidace výdajů
Výdaje konsolidované

Financování

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2 275 500,00
351 710,00

0,00
100 000,00

2 727 210,00
100 000,00

2 627 210,00

2 717 210,00
10 000,00

2 727 210,00
100 000,00

2 627 210,00

0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 94 526,00 94 526,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 30 387,00 0,00 0,00

Celkem 123 526,00 124 913,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 123 526,00 0,00124 913,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00443 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 194 210,00 0,00 0,00 0,004122

00646 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 24 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 218 210,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00218 210,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UR025

Bilance dotací za období 01.2019 - 12.2019

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000443 Oprava světelných zrojů VO 0,00 0,00 194 210,00 0,00 0,00194 210,00 100,00
Rozpočet upravený: 194 210,00 194 210,00 100,00 100,00

000000646 Podpora prodejny Jednoty 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,0024 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 24 000,00 24 000,00 100,00 100,00

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 0,00 94 526,00 0,00 0,0094 526,00 100,00
Rozpočet upravený: 94 526,00 94 526,00 100,00 100,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 017,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 1 017,00 0,00 100,00

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,0030 387,00 104,78
Rozpočet upravený: 29 000,00 30 387,00 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 341 736,00 344 140,00CELKEM 100,70

341 736,00 100,00100,00344 140,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Obec Lipinka, IČO 00302911 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Jarmila Rusnáková

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Mgr. et Mgr. Lenka Králová

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11


